ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района, Владимирской области

 00.00.20    г.                                                                                                               №00
Об утверждении Положения о  комиссии
по противодействию экстремистской деятельности,

терроризма и незаконной миграции
в муниципальном образовании
Березниковское  сельское поселение
Собинского района

  В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в соответствии с   статьей 6, статьей 34 Устава, администрация муниципального образования Березниковское сельское поселение постановляет:
1.  Утвердить Положение о комиссии по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и незаконной миграции муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Березниковское сельское поселение
Е.Г. Карпова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Березниковское сельское поселение

от  00.00.0000      № 00

Положение

 о комиссии по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и незаконной миграции муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района

1. Комиссия по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и незаконной миграции муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района (далее - комиссия) является органом, осуществляющим на территории муниципального образования Березниковское сельское поселение (далее – поселение) координацию деятельности по профилактике терроризма, экстремизма, незаконной миграции а также минимизации и ликвидации последствий терроризма и экстремизма.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными актами Владимирской  области,  Уставом и нормативно-правовыми актами муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района, а также данным Положением.
3. Состав комиссии по противодействию экстремистской деятельности, терроризма и незаконной миграции муниципального образования Березниковское сельское поселение утверждается постановлением администрации муниципального образования Березниковское сельское поселение.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антитеррористической комиссией муниципального образования Собинский  район Владимирской области, организациями независимо от организационно-правовой формы.
5. Основными задачами комиссии являются:
5.1. Участие в реализации на территории поселения государственной политики по противодействию терроризму, экстремизму и незаконной миграции.
5.2. Разработка мер по профилактике терроризма, экстремизма, незаконной миграции,  устранению причин и условий, способствующих их проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер.
5.3. Организация взаимодействия администрации муниципального образования Березниковское сельское  поселение с органами государственной власти, организациями независимо от организационно-правовой формы в области противодействия терроризма и экстремизма.
5.4. Участие в реализации на территории поселения мероприятий, направленных на регулирование потока иностранных граждан и противодействие нелегальной миграции.
6. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
6.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением.
6.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов государственной власти, организаций независимо от организационно-правовой формы и должностных лиц.
6.3. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов администрации поселения, представителей организаций независимо от организационно-правовой формы (с их согласия).
7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полгода. В случае необходимости, по решению председателя комиссии, могут проводиться внеочередные заседания комиссии. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
8. Решения комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии. Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты постановлений, распоряжений администрации поселения, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.